
www.honeywellsafety.com92

Honeywell Safety Products

Ochranné rukavice
I  Dokonale pasující ochranné rukavice



Honeywell Safety Products

www.honeywellsafety.com 93

Ochranné rukavice
Vaše ruce si zaslouží vynikající ochranu

Díky kombinaci komfortu, ergonomie a maximální ochrany jsou naše rukavice 
důkazem odhodlání společnosti maximalizovat bezpečnost. Na základě komplexních 
zkušeností v oblasti průmyslové bezpečnosti společnost Honeywell Safety Products 
navrhuje a vyrábí své rukavice s cílem zajistit pohodlí, bezpečnost a přizpůsobení k pracovišti. 
Naše vynikající znalosti technologie použité v každé fázi výroby zajišťují konzistentní úroveň 
kvality. Kromě toho naše společnost vyvinula úzké vztahy s významnými výrobci z oblastí 
automobilového průmyslu, zemědělství, potravinářství, sklenářství, slévárenství, hutnictví atd.

  ŠIROKÝ SORTIMENT VÝROBKŮ 
NA MÍRU VŠECHNY PODMÍNKY A 
PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ

ŘEZANÉ/ŠITÉ RUKAVICE 

Přirozené vlastnosti kůže zajišťují, že 
rukavice perfektně splňují ochranné funkce. 
Pohodlné na nošení, s vysokou životností 
a odolností vůči mechanickým faktorům 
byly optimalizovány díky speciální chemické 
úpravě materiálu. 

PLETENÉ A POTAŽENÉ RUKAVICE 

Bezešvé pletené rukavice jsou přednostní 
produkt v mnoha průmyslových odvětvích, 
především kvůli pohodlí při nošení a 
zajištění vynikající zručnosti. V závislosti na 
požadovaných vlastnostech mohou být 
použita přírodní vlákna, jako je bavlna (kvůli 
pohodlí a vynikající absorpci vlhkosti) nebo 
syntetická vlákna, jako je polyamid nebo 
polyester (vzhledem k jejich tuhosti) a dokonce 
i technická vlákna s vysokým výkonem.

RUKAVICE ODOLNÉ VŮČI CHEMICKÝM 
LÁTKÁM

Rukavice odolné proti chemickým vlivům, 
zabezpečené formou technologii namáčení, 
zaručují maximální odolnost proti široké 
škále ohrožení. Selekce a kombinace 
materiálů během procesu výroby jsou 
základem pro dosažení požadovaných 
výsledků:

•  Přírodní latex: doskonała odporność  
na wodne roztwory chemiczne.

•  Neopren odporny na rozcieńczone kwasy 
i produkty ropopochodne.

•  NBR (akrylonitril): vynikající odolnost proti 
olejům a rozpouštědlům, stejně jako proti 
průřezu

•  PCV: velmi vysoká odolnost proti oděru.

•  Butyl: dobrá odolnost vůči etherům a 
ketonům.

Obecná použití s. 96

Ochrana proti řezu s. 122

Ochrana proti vysokým teplotám s. 140

Ochrana proti nízkým teplotám s. 154

Rukavice do boxů        s. 158

Ochrana před úrazem elektrickým proudem s. 175

Rukavice z kovové mřížoviny s. 178



www.honeywellsafety.com94

Ochranné rukavice

Nové směrnice Evropské unie o osobních ochranných prostředcích mají 
za účel harmonizovat právní požadavky v jednotlivých členských státech a 
zavést nové podmínky, kterým by měly být přizpůsobeny produkty a způsob 
použití. Evropské normy určují technické vlastnosti potřebné pro splnění 
nových požadavků. 

Směrnice 89/656 / EHS stanoví požadavky, které musí zaměstnavatelé 
implementovat pro poskytnutí zaměstnancům osobních ochranných 
prostředků a způsobu použití.

Směrnice 89/686 / EHS popisuje-základní požadavky a určuje možnost 
prodeje ochranných rukavic na evropském trhu.

Všechny produkty Honeywell jsou v souladu s EN 420. Tato norma popisuje obecná 
kritéria tykající se pohodlí uživatele (velikost a obratnost), používání, označení a možných 
podráždění (obsah chromu a úroveň pH).

*Označení certifikačního orgánu.

Kategorie Stupně rizika
Technická 

dokumentace
Poznámky k 

použití
Autocertifikace

ES 
přezkoušení 

typu

Požadovaná 
verifikace 
výrobku

Označení

I Malé X X X

I I Průměrné X X X

I I I Nevratné X X X X

KATEGORIE ES: SMĚRNICE 89/686

*0062

NORMY A RIZIKANORMY A RIZIKA

NORMY A PŘEDPISY



www.honeywellsafety.com 95

Ochranné rukavice

EN 374-2

EN 374-2

EN 407

EN 511

EN 388

EN 388

EN 374-3

EN 1082

EN 13998

EN 13998

EN 511 Ochrana proti chladu   1 2  3  4  5
A Odolnost proti konvekčnímu chladu tepelná izolace v m2, °C/W   ≥ 0,10  ≥ 0,15  ≥ 0,22  ≥ 0,30  -
B  Odolnost proti chladu (kontakt) tepelná izolace v m2, °C/W   ≥ 0,025  ≥ 0,050  ≥ 0,100  ≥ 0,150  - 
C   Propustnost vody - úroveň 1 

Neproniknutelné na minimum 30 mm
X  Nejsou žádné testy pro toto ohroženi 

EN 407 Teplo a/nebo oheň   1 2  3  4  5
A Chování při pálení doba odolnosti proti plamenům ≤ 20"  ≤ 10"  ≤ 3"  ≤ 2"  -
B  Odolnost proti teplu (kontakt)  > 15 sekund při  100°C  250°C  350°C  500°C  - 
C  Odolnost proti konvekčnímu teplu přenos tepla  ≥ 4" ≥ 7"  ≥ 10"  ≥ 18"  - 
D  Odolnost proti tepelnému sálání přenos tepla  ≥ 5"  ≥ 30"  ≥ 90"  ≤ 150" 
E   Odolnost proti drobnému postřiku počet kapek způsobující   ≥ 5  ≥ 15  ≥ 25  ≥ 35  -  

tekutého kovu zvýšení teploty o 40°C 
F  Odolnost proti velkému postřiku hmotnost železa (g)  ≥ 30  ≥ 60  ≥ 120  ≥ 200  -  
 roztaveného kovu způsobující povrchové popáleniny
X  Nejsou žádné testy pro toto ohroženi

EN 374-3 Seznam testovaných PÍSMENO VÝROBEK OZNAČENÍ   TŘÍDA
výrobků   CHEMICKÝ NUMERICKY
   A Methanol 67-56-1 Primární alkohol
   B Aceton 67-64-1 Aceton
   C Acetonitril 75-05-8 Nitril
   D Dichloromethan 75-09-2 Chlorovaný uhlovodík
   E Sirouhlík 75-15-0 Organické sloučeniny obsahující síru
   F Toluen 108-88-3 Aromatický uhlovodík
   G Diethylamin 109-89-7 Amin
   H Tetrahydrofuran 109-99-9 Heterocyklický ether
   I Ethylacetát 141-78-6 Ester
   J N-heptan 142-85-5 Nasycený uhlovodík
   K 40% hydroxid sodný 1310-73-2 Anorganická zásada 
   L Kyselina sírová 96% 7664-93-9 Anorganická minerální kyselina

 Časy průniku

EN 374 Chemická rizika

Tři dobře viditelné piktogramy jsou dvě úrovně požadavků.
 Norma EN 374-2 popisuje vlastnosti nepropustnosti bez určení odolnosti. Platí pro rukavice všech kategorií rizika. Současná norma 
specifikuje metodu pro zkoušení odolnosti ochranných rukavic na průniku chemikálií a/nebo mikroorganismů.
 Norma EN 374-3 vyžaduje použití odolných materiálů s vlastnostmi podle EN 374-2 a materiálů odolných na úrovni 2 s minimální 
propustností nejméně třech z dvanácti chemikálií, uvedených v seznamu normy EN 374-1.

EN 388 Riziko propíchnutí
Test odolnosti proti prořezu kovovým čepelím s hmotností 1050g, vypouštěným z výšky 150 mm.

EN 1082-2 Ochrana proti pořezání a propíchnutí ručními noži
Ochrana rukou a předloktí proti pořezání a propíchnutí ručními noži.
Testováno při síle nárazu (2,45 J) joulů (padající předmět o hmotnosti 1000g s výškou 250 mm).

EN 13998 Ochrana proti pořezání a propíchnutí ručními noži
ChainexOne jsou testovány při síle nárazu 2,45 joulů úroveň 1: Pád předmětu s hmotností 1000 gramů z výšky 250 mm.

EN 13998 Ochrana proti pořezání a propíchnutí ručními noži 
ChainexTwo, ChainexLite a LAMEX jsou testovány při síle nárazu 4,90 joulů (úroveň 2) (pád předmětu s hmotností1 kg z výšky 0,50 m). 
Úroveň 2: Pád předmětu s hmotností 1000 gramů z výšky 500 mm.

  RUKAVICE   ÚROVNĚ VÝKONNOSTI

EN 388 Mechanická rizika   1 2  3  4  5
C  Odolnost proti oděru počet cyklů  ≥ 100" ≥ 500"  ≥ 2000"  ≥ 8000"  - 
B  Odolnost proti řezu (pořezání)  index  > 1,2  > 2,5  > 5,0  > 10,0  > 20,0 
C  Odolnost proti protržení v newtonech  ≥ 10" ≥ 25"  ≥ 50"  ≥ 75"  - 
C  Odolnost proti proražení v newtonech  ≥ 20" ≥ 60"  ≥ 100"  ≥ 150"  - 
X  Žádné testy
0: Výsledky byly pod dolní mezní úrovní 1

Rukavice jsou schváleny pro specifické použití a splňují následující normy:

Stupeň výkonnosti 0 1 2 3 4 5 6

Minuty <10 ≥10 ≥30 ≥60 ≥120 ≥240 ≥480

NORMY A RIZIKA

EVROPSKÉ PIKTOGRAMY- ZÁKLADNÍ NORMY



www.honeywellsafety.com96

Ochranné rukavice

Obecné práce
Naše ochranné rukavice určené pro obecné použití jsou vyrobeny z nylonu, kůže a bavlny. Potažené 

vrstvami nitrilu, PU, latexu. Kombinace různých materiálů umožňuje maximální ochranu před 

mechanickými riziky (otěr, prořez, propíchnutí) v různých prostředích (suché nebo vlhké prostředí), a to 

i v kontaktu s olejovými látkami a mastnými objekty.

Perfect Poly®

DOPORUČENÍ

•  Lehké obecné práce v suchém, mírně mastném nebo špinavém prostředí.

POUŽITÍ

•   Instalace elektrických součástek (polovodiče, mikroprocesory).
•   Montáž mechanických prvků pro automobilový průmysl a subdodavatele.
•   Balení, manipulace a dělení malých předmětů.

VÝHODY

• Vynikající obratnost.
• Produkt neobsahuje silikon, což umožňuje použití při lakování.

Perfect Poly® Finger
Ref.  22 322 40

Perfect Poly® Skin 
Ref.  24 002 60

Perfect Poly® Black
Ref.  24 002 51

Perfect Poly® Grey
Ref.  24 002 50

Perfect Poly®

Ref.  22 322 55

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

24 002 51 Perfect Poly® Black Velmi lehký černý polyamid. Šedé polyuretanové povrstvení. 6 až 11 4121

24 002 60 Perfect Poly® Skin Velmi lehký modrý polyamid. Šedé polyuretanové povrstvení. 7 až 10 3111

22 322 40 Perfect Poly® Finger Velmi lehký bílý polyamid. Polyuretanový povlak na konečcích prstů. 6 až 10 Drobná rizika

24 002 50 Perfect Poly® Grey Velmi lehký bílý polyamid. Šedé polyuretanové povrstvení. 6 až 11 4121

22 322 55 Perfect Poly® Velmi lehký bílý polyamid. Bílé polyuretanové povrstvení. 6 až 11 4131

EN 388

EN 420



www.honeywellsafety.com 97

Ochranné rukavice

Perfect Poly®

Obecné práce Nylon/PU

PU 1st Grey Long
Ref.  21 000 52

PU 1st Grey
Ref.  21 002 50

Workeasy Liner White
Ref.  21 322 00

Workeasy Black PU
Ref.  21 002 51

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

21 322 51 PU 1st Black Pletený lehký černý polyamid. Černé polyuretanové povrstvení. 6 až 12 4131

21 002 50 PU 1st Grey Pletený lehký šedý polyamid. Šedé polyuretanové povrstvení. 6 až 11 4131

21 000 52 PU 1st Grey Long Pletený lehký šedý polyamid. Šedé polyuretanové povrstvení. Délka 30 cm. 6 až 11 4131

21 322 55 PU 1st White  Pletený lehký bílý polyamid. Bílé polyuretanové povrstvení. 6 až 11 4131

21 002 51 Workeasy Black PU Pletený lehký černý polyester. Černé polyuretanové povrstvení. 6 až 11 3121

21 322 00 Workeasy Liner White Lehký pletený bílý polyester. 7 až 11 Drobná rizika

DOPORUČENÍ

•  Lehké obecné práce v suchém prostředí.

POUŽITÍ

•  Instalace elektrických součástek (polovodiče, mikroprocesory).
•   Dělení malých předmětů (spotřebiče, automobilový průmysl, šrouby a matice).
•  Elektronika.

VÝHODY

•  Vynikající obratnost a prodyšnost.
•  Bez silikonu.

PU 1st Black
Ref.  21 322 51

PU 1st White
Ref.  21 322 55



www.honeywellsafety.com98

Ochranné rukavice

SovaMech® 554

Camapur® Comfort 619

Camapur® Comfort 617+Camapur® Comfort 616+

FiroMech® 629+

Obecné práce Obecné prácePolyamid/PU

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

554 SovaMech® 554 Polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, modré. 7 až 10 2131

609 Camapur® Comfort 609+ Polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem, bílé. 6 až 11 Drobná 
rizika

610 Camapur® Comfort 610+ Polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, bílé. 6 až 11 3131

616 Camapur® Comfort 616+ Polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, bílé 6 až 11 3131

617 Camapur® Comfort 617+ Polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, bílé. 6 až 10 1130

619 Camapur® Comfort 619 Polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, šedé. 6 až 11 2131

626 Camapur® Comfort 626 Polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem, tlustý povlak na vnitřní straně dlaně, bílé. 6 až 10 2131

629 FiroMech® 629+ Polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, bílé. 6 až 11 2010

POUŽITÍ

•   Montáž a doprava.
•   Výroba spotřebičů pro domácnost (ref. 616).
•   Práce v čistých místnostech (farmaceutický průmysl, elektronický průmysl (ref. 610)).
•   Přesná mechanika (montáž malých lehkých předmětů).

VÝHODY

• Vysoká úroveň obratnosti.
•   Vynikající přilnavost při práci s mastnými a olejnatými prvky.
•   Certifikát ref. 610 + v souladu s US FED-STD-209 pro třídu čistých prostorů 100.
•   Velmi dobrá odolnost proti mechanickým vlivům.
• Camapur Comfort 626 zajišťuje dobrou odolnost proti nečistotám.

Ref.  554 Ref.  617Ref.  616

Ref.  629Ref.  619

Camapur® Comfort 626
Ref.  626

by Honeywell



Drobná rizika

www.honeywellsafety.com 99

Ochranné rukavice

PolyTRIX® N 912

PolyNox® ESD N 926CuttoTRIX® N 922

PolyMex® N 916

PolyTRIX® BN 914 /  
PolyTRIX® BN FKV 1914

Obecné práce Polyamid/povrstvené PVC

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

910 PolyTRIX® B 910 Polyamid, jemně pletené, pletený lem, modré. 6 až 10 2140 ✓

911 PolyTRIX® 911 Polyamid, jemně pletené, pletený lem, bílé. 7 až 10 2140

912 PolyTRIX® N 912 Polyamid, jemně pletené, pletený lem, povrstvené PVC, bílé a žluté. 6 až 11 2140

914 PolyTRIX® BN 914 Polyamid, jemně pletené, pletený lem, povrstvené PVC, modré a žluté. 7 až 11 1140 ✓

916 PolyMEX® N 916 Polyamid,středně  pletené, pletený lem, povrstvené PVC, bílé a žluté. 7 až 10 3140

922 CuttoTRIX® N 922 Polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, bílé. 7 až 10 2140

926 PolyNox® ESD N 926 Polyamid, polyester,speciální ocelové prvky, středně  pletené, pletený lem, povrstvené PVC, bílé a žluté. 7 až 10 2140

1914 PolyTRIX® 
BN FKV 1914 Polyamid, jemně pletené, pletený lem, povrstvené PVC, zabezpečené konečky prstů modré a žluté. 7 až 10 1140

POUŽITÍ

•   Práce s lepenkou, doprava a montáž.
•   Balení a montáže v provozu.

VÝHODY

• Bezešvá podšívka pro větší pohodlí.
•  Polytrix BN 914 poskytuje lepší přilnavost a odolnost vůči mechanickým vlivům na koncích prstů v 

důsledku použití přídavného máčení.

Ref.  912

Ref.  922

Ref.  916

Ref.  914 / 1914

Ref.  926

PolyTRIX® B 910
Ref.  910

by Honeywell



www.honeywellsafety.com100

Ochranné rukavice

Obecné práce Antistatické materiály Obecné práce

EN 388

Jiné
NormyEN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

470 CovaSpec® 470+ Polyamid, uhlíková vlákna, bezešvá podšívka, pletený lem bez povlaku, krémové. 7 až 10 113X EN 16350

471 CovaSpec® 471+ Polyamid, uhlíková vlákna, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na koncích prstů, 
krémové. 6 až 10 113X EN 16350

472 CovaSpec® 472+ Polyamid, uhlíková vlákna, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, 
krémové. 7 až 10 3131 EN 16350

623 Camapur® Comfort Antistatik 623+ Polyamid, uhlíková vlákna, bezešvá podšívka, pletený lem, bez povlaku, krémové. 7 až 10 X13X EN 16350

624 Camapur® Comfort Antistatik 624+ Polyamid, uhlíková vlákna, bezešvá podšívka, pletený lem, podvrstvené konečky prstů, 
krémové. 6 až 10 X13X EN 16350

625 Camapur® Comfort Antistatik 625+ Polyamid, uhlíková vlákna, bezešvá podšívka, pletený lem, potažené na vnitřní straně 
dlaně, krémové. 6 až 10 3131 EN 16350

POUŽITÍ

•   Ochrana elektronických součástek.
• Elektronický průmysl.
• Automobilový průmysl.

VÝHODY

•  Ochrana v souladu s platnými normami antistatické ochrany  (EN 16350) 1,0 x 108 Ω při (23 ± 
2)°C, relativní vlhkost (25 ± 4)%.

•  Vysoký komfort nošení díky dobré prodyšnosti materiálu.
•  Zajišťuje dobré přizpůsobení a cítění malých předmětů.

Antistatické

Camapur® Comfort 
Antistatik 623+

Ref.  623

CovaSpec® 470+ CovaSpec® 471+
Ref.  471Ref.  470

Camapur® Comfort 
Antistatik 624+

Ref.  624

Camapur® Comfort 
Antistatik 625+

Ref.  625

by Honeywell



www.honeywellsafety.com 101

Ochranné rukavice

Obecné práce Nylon/Nitril

PolytrilTM Top
Ref.  22 322 36

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

22 322 30 PolytrilTM Pletený lehký bílý polyamid. Odolný proti vodě nitrilový povlak, šedé. 7 až 10 4121

22 322 31 PolytrilTM Black  Pletený lehký černý polyamid. Odolný proti vodě nitrilový povlak, černé. 6 až 11 4121

22 322 33 PolytrilTM Mix Pletený střední hmotnosti polyamid / černá bavlna. Hrubý černý nitrilový povlak. 7 až 11 4232

22 322 36 PolytrilTM Top Pletený lehký polyamid. Odolný proti vodě nitrilový povlak až k zápěstí, černý. 7 až 11 4121

DOPORUČENÍ

•  Lehké obecné práce v suchém, mastném nebo špinavém prostředí.

POUŽITÍ

•  Mechanická montáž a subdodávky (automobilový průmysl).
•  Stavebnictví a veřejné práce.

VÝHODY

•  Rukavice kombinují mechanickou odolnost a obratnost.
•  Vynikající úroveň nepropustnosti olejů.

PolytrilTM Black 
Ref.  22 322 31

PolytrilTM

Ref.  22 322 30

PolytrilTM

PolytrilTM Mix
Ref.  22 322 33



www.honeywellsafety.com102

Ochranné rukavice

Obecné práce Nylon/Nitril Obecné práce

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

22 322 70 PolytrilTM Air Pletený lehký černý polyamid. Černý pěnový nitrilový povlak. 7 až 11 4121

22 322 72 PolytrilTM Air 3/4 Pletený lehký černý polyamid. Černý pěnový nitrilový povlak  3/4. 7 až 10 4121

22 322 73 PolytrilTM Air Comfort Pletený lehký polyamid / bavlna / Lycra®. Černý pěnový nitrilový povlak. 6 až 11 4121

22 322 74 PolytrilTM Air Heavy Pletený lehký černý polyamid. Tlustý černý pěnový nitrilový povlak. 7 až 11 4122

22 322 78 PolytrilTM Air Skin Pletený lehký černý polyamid. Tenký černý pěnový nitrilový povlak. 7 až 10 3131

NFF13H Nitri Task F2 Modrý pletený polyamid. Černý pěnový nitrilový povlak. 7S až 11XXL 3131

DOPORUČENÍ

•  Lehké obecné práce v suchém, mastném nebo špinavém prostředí.

POUŽITÍ

•  Mechanická montáž a subdodávky (automobilový průmysl).
•  Stavebnictví a veřejné práce.

VÝHODY

•  Rukavice kombinují mechanickou odolnost a obratnost.
•  Vynikající úroveň nepropustnosti olejů.

PolytrilTM Air 3/4
Ref.  22 322 72

PolytrilTM Air
Ref.  22 322 70

PolytrilTM

PolytrilTM Air Skin
Ref.  22 322 78

Nitri Task F2
Ref.  NFF13H

PolytrilTM  
Air Comfort

Ref.  22 322 73



www.honeywellsafety.com 103

Ochranné rukavice

Obecné práce Nylon/Nitril

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

NF35 Oil Grip Zelený pletený polyamid. Černý, mikroporézní nitrilový nátěr. Hrubý černý nitrilový povlak. 7S až 11XXL 3121

NF35F Oil Grip FC Polyamid pletený zelený. Plný povlak z dvojitě máčeného nitrilu. 7S až 11XXL 4131

DOPORUČENÍ

•  Olejnaté a vlhké prostředí.

POUŽITÍ

•  Mechanická montáž a subdodávky (automobilový průmysl).
•  Stavebnictví a veřejné práce.
•  Petrochemický průmysl.

VÝHODY

• Využití nových technologií zaručuje nulovou absorpci tekutin.
• Vynikající přilnavost v zaolejovaném prostředí.

Oil Grip
Ref.  NF35

Oil Grip FC
Ref.  NF35F

Oil Grip



www.honeywellsafety.com104

Ochranné rukavice

Obecné práce Polybavlna/Latex Obecné práce

EN 388 EN 407

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

20 941 40 DexGrip Pletená bavlna / polyamid střední gramáž. Modrý zřasený latexový povlak. 7 až 11 2142 X2XXXX

20 941 50 DexGrip Light Pletený lehký polyamid / modrá bavlna. Tenký modrý zřasený latexový povlak. 7 až 10 2121

20 941 60 Dexgrip Rough Tuff Pletená směs husté bavlny. Tlustý latexový povlak.  Antibakteriální úprava. 7 až 10 3242 Drobná rizika

20 941 45 Grip Latex Střihané a šité z bavlny stehem ”interlock”. Zelený zřasený latexový povlak. 7 až 10 4231

445 Grip-Tex® 445+ Přírodní podšívka potažená latexem, pletený lem, potažená vnitřní strana dlaně, velmi hrubý 
povrch, oranžové. 8 až 10 X131

447 Grip-Tex® 447+ Přírodní bavlna potažená latexem, manžety, plně potažené, velmi hrubý povrch, oranžové. 8 až 10 X131

DOPORUČENÍ

•  Práce s hrubými předměty ve vlhkém a nemastném prostředí.

POUŽITÍ

•  Stavební práce (manipulace s materiály, dlaždicemi atd.).
•  Domácí kutilství, zahradnictví.
•  Zemědělské a lesnické práce.
•  Sběr odpadů.
•  Transfer (ostnatý drát).
•  Sklo, tesařské práce.
•   Parní čištění (ref. 447+).

VÝHODY

• Vynikající protiskluzové vlastnosti.

DexGrip 
Ref.  20 941 40

Dexgrip Rough Tuff

Grip Latex

Ref.  20 941 60

Ref.  20 941 45

DexGrip Light
Ref.  20 941 50

Dexgrip

Grip-Tex® 445+ Grip-Tex® 447+
Ref.  445 Ref.  447

by Honeywell by Honeywell



www.honeywellsafety.com 105

Ochranné rukavice

Obecné práce Bavlna/Nitril

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

20 952 25 Soflex Střihané a šité z bavlny stehem ”interlock”. Černý pěnový nitrilový povlak  3/4. Žlutý nitrilový povlak 3/4. 7 až 11 4111

T4700P Superlite Plus Střihané a šité z bavlny stehem ”interlock”. Žlutý nitrilový povlak vnitřní strany dlaně. Pletený lem. 6XS až 10XL 3111

T4700 Superlite Plus Střihané a šité z bavlny stehem ”interlock”. Plný žlutý nitrilový povlak. Pletený lem. 6XS až 10XL 3111

DOPORUČENÍ

•  Těžká práce s tvrdými předměty ve vlhkém, mastném a zaolejovaném prostředí.

POUŽITÍ

•  Mechanická montáž a subdodávky (automobilový průmysl).
•  Stavebnictví a veřejné práce.
• Petrochemický průmysl.

VÝHODY

• Vynikající přilnavost a kvalita povlaku.

Soflex
Ref.  20 952 25

Superlite Plus
Ref.   T4700

Soflex/Superlite



www.honeywellsafety.com106

Ochranné rukavice

Sahara® 100 Sahara® Plus 101

Monsun® 105Sahara® Premium 201

Sahara® Top 102

Monsun® 106

Obecné práce Obecné práceBavlna/Nitril

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

100 Sahara® 100 Bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, pletený lem, nátěr vnitřku 
dlaně, žlutá. 7 až 10 3111 ✓

101 Sahara® Plus 101 Bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, pletený lem, nátěr vnitřku 
dlaně, žlutá. 7 až 10 3111

102 Sahara® Top 102 Těsně přiléhající bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, pletený lem, 
povlak vnitřku dlaně, potažení ¾. 7 až 10 3111 ✓

201 Sahara® Premium 201 Bavlněná bezešvá podšívka s nitrilovým povlakem, pletený lem, povlak 
vnitřku dlaně, žluté. 7 až 10 2111 X1XXXX

105 Monsun® 105 Těsně přiléhající bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, pletený lem, 
povlak vnitřku dlaně, žluté. 7 až 10 2111 ✓

106 Monsun® 106 Bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, pletený lem povlak vnitřku 
dlaně, žluté 7. 7 až 10 2111 ✓

Ref.  100

Ref.  201

Ref.  102

Ref.  106

Ref.  101

Ref.  105

EN 407 EN 1935/2004

by Honeywell

POUŽITÍ

•   Práce s mokrými a zaolejovanými prvky.
•   Práce s kovem a strojírenství.
•   Montáž a doprava.
•   Automobilový průmysl.

VÝHODY

•  Povrch rukavic neobsahuje silikon (vhodné pro práci s laky, odzkoušené metody používané v 
automobilovém průmyslu).

•   Při práci použité materiály nedráždí pokožku.
•   Velmi dobrá odolnost vůči mechanickému poškození.
•   Neabsorbují vlhkost.
•   Bezešvý bavlněný trikot (ref. 201).



www.honeywellsafety.com 107

Ochranné rukavice

Gobi® 109 Gobi® 112

DiraMech® 303Man at Work® 301

Taifun 151

Worktril® 310

Obecné práce Bavlna/Nitril

Ref.  109 Ref.  112

Ref.  301

Ref.  151

Ref.  310Ref.  303

by Honeywell

POUŽITÍ

• Práce s kovem a strojírenství. 
•   Automobilový průmysl.
•   Práce s mokrými a zaolejovanými prvky.
•   Montáž a doprava.
•   Stavebnictví.
•   Skladování a balení.

VÝHODY

• Způsob výroby a použité materiály nedráždí pokožku.
•   Velmi dobrá odolnost vůči mechanickému poškození.
•   Neabsorbují vlhkost.
•   Prodloužení poskytuje dodatečnou ochranu pro vaše předloktí (ref. 109, 112).
•   Široké manžety umožňují rychlé oblékání a svlékání (ref. 109, 112, 301, 303, 310).
•   Povrch rukavic neobsahuje silikon (vhodné pro práci s laky, testovací metody používané v 

automobilovém průmyslu) (ref. 151).
•   Vysoká flexibilita ve srovnání s koženými rukavicemi.
•   Neobsahují chrom (VI).

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

109 Gobi® 109 Bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, manžety, plný povlak, žluté. 7 až 10 3111 ✓

112 Gobi® 112 Bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, manžety, plný povlak, žluté. 9 až 10 3111

151 Taifun 151 Bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, pletený lem, potažená vnitřní strana dlaně, žluté. 7 až 10 1111 ✓

301 Man at Work® 301 Tkanina potažená nitrilem, manžety z bavlněného plátna, ochrana zapěstí, krémové. 8 až 11 2111

303 DiraMech® 303 Textilní materiál potažený nitrilem, manžety z bavlněného plátna, ochrana zapěstí, plný povlak, 
krémové.

9 až 11 2111

310 Worktril® 310 Tkanina potažená nitrilem, manžety z bavlněného plátna, povlak vnitřku dlaně, hnědé. 8 až 11 3111

EN 1935/2004



www.honeywellsafety.com108

Ochranné rukavice

Nitex 308+ Nitex 309+

Nitex 318+ Nitex 319+

Nitex-Grip 177

Obecné práce Bavlna/Nitril

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

308 Nitex 308+ Bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, pletený lem, plný povlak, modré. 10 4111

309 Nitex 309+ Bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, pletený lem, plný povlak, modré. 8 až 10 4111

177 Nitex-Grip 177 Podšívka froté potažená nitrilem, manžety z bavlněného plátna, povlak vnitřku dlaně, modré. 9 až 10 4232

318 Nitex 318+ Bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, pletený lem, potažená vnitřní strana dlaně, modré. 9 až 10 4111

319 Nitex 319+ Bavlněná podšívka s nitrilovým povlakem, pletený lem, manžeta z bavlněného plátna, potažená vnitřní strana dlaně, modré. 9 až 10 4111

Ref.  308 Ref.  309

Ref.  318 Ref.  319

Ref.  177

by Honeywell

Obecné práce

POUŽITÍ

• Práce s kovem a strojírenství.
• Práce s mokrými a zaolejovanými prvky.
• Výroba odlitků.
• Montáž a doprava.
• Stavebnictví.
• Skladování a balení.

VÝHODY

• Velmi dobrá odolnost proti mechanickým vlivům.
• Neabsorbují vlhkost.
• Široké manžety umožňují rychlé oblékání a svlékání. (ref. 309+, 319+, 177).
•  Mimořádně hrubý povrch na vnitřní straně dlaně poskytuje vynikající přilnavost (ref. 177).



www.honeywellsafety.com 109

Ochranné rukavice

Obecné práce Nitril

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

T101 Bluesafe Střihané a šité z bavlny stehem ”interlock”. Modrý pěnový nitrilový povlak 3/4. Pletený lem. 8M až 10XL 3111

T102 Bluesafe Střihané a šité z bavlny stehem ”interlock”. Plný modrý nitrilový povlak. Pletený lem. 9L až 10XL 3111

T107 Bluesafe Střihané a šité z bavlny stehem ”interlock”. Modrý pěnový nitrilový povlak 3/4. Bezpečnostní manžety. 9L až 10XL 3111

T157 Bluesafe Střihané a šité z bavlny stehem ”interlock”. Plný modrý nitrilový povlak. Bezpečnostní manžety. 9L až 10XL 3111

T257 Bluetuff Střihané a šité z bavlny stehem ”interlock”. Plný modrý nitrilový povlak. Bezpečnostní manžety. 9L až 10XL 4221

POUŽITÍ

•  Práce a intenzivní využití ve špinavém, vlhkém, mastném a zaolejovaném prostředí.

VÝHODY

•  Podšívka - jersey (100%).
•  Nitrilový povlak.
•  Antibakteriální úprava.
•  Splňuje požadavky FDA CFR21 v oblasti styku s potravinami.

Bluesafe Bluetuff



www.honeywellsafety.com110

Ochranné rukavice

Obecné práce Nitril

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

85/3721 Worknit HD Worknit HD střihané a šité z jerseye. Vnitřní strana dlaně potažená pružným nitrilem. Tečkované na rubu (černá 
barva).

8M až 10XL 3111

85/3729 Worknit HD Worknit HD střihané a šité z jerseye. Vnitřní strana dlaně potažená pružným nitrilem. Bavlněné proužky na 
zadní straně.

8M až 11XXL 3111

85/8721 Worknit HD Worknit HD střihané a šité z jerseye. Vnitřní strana dlaně potažená pružným nitrilem. Tečkované na rubu (černá 
barva). Bezpečnostní manžety.

9L až 10XL 3111

POUŽITÍ

•  Externí práce, údržba, montáž, broušení, práce s hrubými a malými předměty.

VÝHODY

• Velmi pohodlné díky jerseyové výstelce.
•  Vynikající kvalita ochranné impregnace, umožňující práci v extrémních podmínkách.
• Nitrilový povlak poskytuje dobrou přilnavost i při práci s mokrými prvky.
•  Nitrilový povlak je odolnější proti otěru než většina kožených rukavic, při zachování flexibility.

Worknit HD

Obecné práce

Worknit HD Worknit HDWorknit HD
Ref.  85/3721 Ref.  85/8721Ref.  85/3729



www.honeywellsafety.com 111

Ochranné rukavice

Obecné práce Bavlna

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

RU530 RU530 Střihané a šité z bělené bavlny stehem «interlock», hmotnost průměrné tloušťky, obouruké. 7 i 9 Drobná rizika

RU711 RU711 Střihané a šité z bělené bavlny stehem «interlock», s elastanem, obouruké. 6 i 8 Drobná rizika

20 782 22 Sofraclean Fit Střihané a šité z jerseye, pletený lem. 7 až 9 Drobná rizika

DOPORUČENÍ

•  Práce s předměty v čistém prostředí. Mohou být použity jako rukavice-vložky na ochranu proti 
chladu.

POUŽITÍ

•   Vazba a montáž.
•   Jemné a dokončovací práce.
•   Přenos láhví (kosmetika, parfémy).
•   Lehká tepelná ochrana do maximální výše 50° C.

VÝHODY

• Ergonomický design pro maximální pohodlí.
• Výrobek neobsahuje silikon, což umožňuje použití při malování.

Sofraclean

RU711
Ref.  RU711

RU530
Ref.  RU530

Sofraclean Fit
Ref.  20 782 22 



www.honeywellsafety.com112

Ochranné rukavice

Obecné práce Nylon

Polytex

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

UA0100 UA0100 Stříhané a šité z lycry/nylonu, průmyslový střih, obouruké. 6 až 10 Drobná rizika

RF075 RF075 Stříhané a šité z texturovaného polyesteru, rozštěpené pásy mezi prsty zajišťují větší pohodlí,
obroubená manžeta. 7 i 9 0121

DOPORUČENÍ

•  Práce s předměty v čistém prostředí.

POUŽITÍ

•  Jemná mechanika a montáž.
•  Jemné a dokončovací práce.
•  Parfémový průmysl.
•  Práce vyžadující přesnost a žádné stopy: Hodinářství, klenotnictví. 
•  Podpora pro zranitelné fotografické části, práce s čočkami, oční optika.

VÝHODY

•  Nepouštějící vlákna polyamid vhodná pro přesné práce.

UA0100
Ref.  UA0100

RF075
Ref.  RF075

Obecné práce



www.honeywellsafety.com 113

Ochranné rukavice

Obecné práce Bawełna

Tricoton LightTricoton 

DOPORUČENÍ

•  Práce s malými předměty v čistém prostředí. Mohou být použity jako rukavice-vložky.

POUŽITÍ

•   Jemná mechanika a montáž.
• Prezentace a dokončovací práce.
• Práce vyžadující přesnost a žádné stopy: Hodinářství, klenotnictví.
• Manipulace se zranitelnými fotografickými částmi, práce s čočkami, oční optika.

VÝHODY

• Bavlna dokonale absorbuje vlhkost z vnitřku rukavice.

Tricoton Ultra Light
Ref.  RGT350 Ref.  RGT450 Ref.  RGT550

Tricoton Light Long
Ref.  RGT10550

Tricoton Heavy
Ref.  RGT850

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

RGT350 Tricoton Ultra Light 6 až 10 Drobná rizika

RGT450 Tricoton 100% lehká pletená bavlna. 6 až 9 Drobná rizika

RGT550 Tricoton Light 100% lehká pletená bavlna. 6 až 10 Drobná rizika

RGT850 Tricoton Heavy 100% pletená tlustá bavlna. 7 i 9 113X  X1XXXX

RGT10550 Tricoton Light Long 100% lehká pletená bavlna, lem 10 cm. 7 až 9 Drobná rizika

EN 407

Tricoton



www.honeywellsafety.com114

Ochranné rukavice

Obecné práce Nylon

Triconyl 
Ref.  RGT020

Triconyl Microdots
Ref.  22 324 20

Triconyl Mitt
Ref.  RGT820M

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

RGT020 Triconyl 100% pletený, lehký, bílý polyamid. 6 až 10 213X

RGT820M Triconyl Mitt Triconyl 100% pletený, lehký, bílý polyamid. Povrstvené PVC na vnitřní straně dlaně. Volné 
konečky prstů. 7 až 9 213X

22 320 97 Triconyl Long 100% pletený, lehký, bílý polyamid. Délka - 27 cm. 7 i 9 213X

22 324 20 Triconyl Microdots 100% pletený, lehký, bílý polyamid. Černé mikronakapání PVC na vnitřní straně dlaně. 6 až 10 Drobná rizika

DOPORUČENÍ

•  Práce s malými předměty v čistém prostředí.

POUŽITÍ

•  Vazba a montáž.
•  Jemné a dokončovací práce.
•  Parfémový průmysl.
•  Práce vyžadující přesnost a žádné stopy: Hodinářství, klenotnictví.
•  Manipulace se zranitelnými fotografickými částmi, práce s čočkami, oční optika.

VÝHODY

• Nepouštějící vlákna polyamid/polyester vhodný pro přesné práce.

Triconyl Long
Ref.  22 320 97

Triconyl

Obecné práce



www.honeywellsafety.com 115

Ochranné rukavice

Triconyl RewoMech®

RewoMech® 640 RewoMech® 641 RewoMech® 643

Obecné práce Umělá kůže

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

640 RewoMech® 640 Imitace kůže na vnitřní straně dlaně, elastický hřbet ruky, přezka, šedé. 7 až 12 2121

641 RewoMech® 641 Imitace kůže na vnitřní straně dlaně a ochranný povlak proti vlhkosti, přezka, šedé. 7 až 12 1132

643 RewoMech® 643 Imitace kůže na vnitřní straně dlaně, manžety, šedé. 7 až 12 2121

Ref.  640 Ref.  641 Ref.  643

by Honeywell

POUŽITÍ

• Doprava a logistika.
• Balení a logistika.
• Obrábění kovů.
• Mechanické inženýrství.
• Automobilový a dodavatelský průmysl.

VÝHODY

• Perfektní přizpůsobení.
• Pohodlné použití.
• Dobrá prodyšnost.



www.honeywellsafety.com116

Ochranné rukavice

Obecné práce Nylon/Bavlna

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

RGT080 Resistex Light Lehký, pletený (33%), polyamid na vnější straně, tkaná bavlna (67%) na vnitřní straně. 7 i 9 113X

22 320 92 Resistex Light GRIP 2 Pletený lehký polyester / bavlna. Povrstvené PVC na obou stranách. 7 až 9 113X

RGT880DC Resistex Light GRIP FL Lehké, pletené (33%),  polyamid na vnější straně, tkaná bavlna (67%) na vnitřní straně.
Povrstvené  PVC na vnitřní straně dlaně. Svobodný ukazováček a palec. 7 i 9 113X

RGT088 Abratex Light Lehké, pletené (67%), polyamid na vnější straně, tkaná bavlna (33%) na vnitřní straně. 7 až 10 224X

RGT888 Abratex Light GRIP Lehký, pletený (67%), polyamid na vnější straně, tkaná bavlna (33%) na vnitřní straně.
Povrstvené PVC na vnitřní straně dlaně (zelená barva). 6 až 10 224X

RGT898V Abratex Heavy GRIP Těžký, pletený (50%), zelený polyamid na vnější straně, tkaná bavlna (50%) na vnitřní straně. 
Povrstvené PVC na vnitřní straně dlaně. Zelená barva. 7 i 9 223X

DOPORUČENÍ

•  Práce s hrubými a mírně ostrými prvky.

POUŽITÍ

•   Mechanika a montáž (automotive).
•   Odstraňování plastových dílů z formy.
•   Značení / označování.
•   Dekorace a dokončovací práce.

VÝHODY

•  Použití bavlny uvnitř rukavice snižuje pocení a 
zvyšuje komfort.

Resistex

Resistex Light GRIP FL
Ref.  RGT880DC

Resistex Light
Ref.  RGT080

Resistex Light GRIP 2
Ref.  22 320 92

Abratex Heavy GRIP
Ref.  RGT898V

Abratex Light
Ref.  RGT088

Abratex Light GRIP
Ref.  RGT888

DOPORUČENÍ

•  Práce s hrubými a mírně ostrými prvky.

POUŽITÍ

•   Vazba a montáž (automotive).
• Odstraňování plastových dílů z formy.
•   Značení / označování.
•   Dekorace a dokončovací práce.

VÝHOD

•  Směs bavlny a polyesterových vláken 
poskytuje vynikající komfort a výjimečnou 
pružnost.

Abratex

Obecné práce



www.honeywellsafety.com 117

Ochranné rukavice

Obecné práce Hydrofobní kůže

EN 388

EN 420

2122 Název Charakteristika Velikosti Normy

20 128 60 Velvet Palm Long Cuff Velurová vnitřní strana dlaně / rub z vodotěsné hovězí lícové usně. Manžeta ze štípenky, 10 cm. 7 až 11 3122

20 491 31 Velvet Palm Lastex Velurová vnitřní strana dlaně / rub z vodotěsné hovězí lícové usně. Komplexní zabezpečení žil. 8 až 11 3121

20 577 31 Velvet Palm Velurová vnitřní strana dlaně / rub z vodotěsné hovězí lícové usně. Pružný hřbet ruky. 7 až 11 3121

DOPORUČENÍ

•  Těžká práce se středně těžkými a těžkými 
prvky ve vlhkém, mastném a zaolejovaném 
prostředí.

POUŽITÍ

•   Práce venku, bez ohledu na povětrnostní 
podmínky.

•   Přenášení předmětů v přístavech a na 
letištích.

•   Práce na ropných plošinách.
•   Údržba.

VÝHODY

•  Použití hovězí lícové usně poskytuje dobrou 
odolnost vůči mechanickým vlivům.

•  Velurová vnitřní strana dlaně zvyšuje odolnost 
proti opotřebení, což zvyšuje životnost 
rukavic.

• Vynikající přilnavost v zaolejovaném prostředí.

Hydro/Velvet

Velvet Palm Long Cuff 
Ref.  20 128 60

Velvet Palm Lastex
Ref.  20 491 31

Velvet Palm
Ref.  20 577 31



www.honeywellsafety.com118

Ochranné rukavice

Obecné práce Hydrofobní kůže/Přírodní kůže

DOPORUČENÍ

•  Těžká práce se středně těžkými a těžkými 
prvky ve vlhkém, mastném a zaolejovaném 
prostředí.

POUŽITÍ

•   Práce venku, bez ohledu na povětrnostní 
podmínky.

•   Přenášení předmětů v přístavech a na letištích.
•   Práce na ropných plošinách.
•   Údržba.

VÝHODY

•  Použití hovězí lícové usně poskytuje dobrou 
odolnost vůči mechanickým vlivům.

• Odolnost vůči olejům a mazacím tukům.

DOPORUČENÍ

•  Obecné práce v čistém prostředí.

POUŽITÍ

•  Výstavby, stavebnictví.
•  Logistika.
•  Automobilový průmysl, dodavatelské práce 

pro automobilový průmysl.

VÝHODY

•  Použití hovězí lícové usně poskytuje výji-
mečnou pružnost.

Grain Driver
Ref.  20 301 95

Grain EW
Ref.  20 311 95

EN 388

EN 420

Název Charakteristika Velikosti Normy

Hydrograin Vyrobené z vodotěsné lícové hovězí usně. Pružný díl hřbetu ruky. 7 až 12 2121

20 491 60 Hydrograin Ew Vyrobené z vodotěsné lícové hovězí usně. Latexový lem chrání zápěstí. 7 až 12 2122

20 301 95 Grain Driver Lícová hovězí usně. Pružný díl hřbetu ruky. 8 až 11 3121

20 311 95 Grain EW Lícová hovězí usně s lemem Lastex. Latexový lem chrání zápěstí. 8 až 11 3122

Obecné práce

Hydrograin
Ref.  20 492 60

Hydrograin EW
Ref.  20 491 60



www.honeywellsafety.com 119

Ochranné rukavice

Obecné práce Přírodní kůže

DOPORUČENÍ

•  Těžké práce v čistém prostředí.

POUŽITÍ

•  Výstavby, stavebnictví.
•  Logistika.
•  Automobilový průmysl, dodavatelské práce pro automobilový průmysl.

VÝHODY

•  Hovězí štípenka poskytuje velmi dobrou odolnost proti mechanickým vlivům vyskytujícím se 
během těžké práce.

Rigger

Split Docker 
Ref.  20 002 95

Split Rigger Brown
Ref.  20 000 93

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

20 002 95 Split Docker Na vnitřní straně dlaně je vyroben z hnědé hovězí štípané kůže s podšívkou.
V zadní části keprová vazba, bavlněné manžety s vyztuženým páskem. Jedna velikost 3132

20 000 93 Split Rigger Brown Na vnitřní straně dlaně je vyroben z hnědé hovězí štípané kůže s podšívkou.
Na rubové straně šikmo-pletené bavlněné plátno s vyztuženou páskou. 9 až 10 3132



www.honeywellsafety.com120

Ochranné rukavice

Obecné práce Přírodní kůže

DOPORUČENÍ

•  Lehké obecné práce v suchém prostředí.

POUŽITÍ

•  Přesné mechanické práce.
•  Logistika.
•  Automobilový průmysl, dodavatelské práce pro automobilový průmysl.

VÝHODY

• Použití jemné kůže zvyšuje pružnost a zlepšuje přilnavost.

Precision

Precision Tex EW
Ref.  20 516 52

CT1615CH
Ref.  CT1615CH

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

20 516 52 Precision Tex EW Přírodní hovězí lícová useň. Pružný díl hřbetu ruky. 7 až 10 1X11

CT1615CH CT1615CH Vnitřní strana dlaně je vyrobena z hovězí lícové usně s podšívkou, rub je vyroben ze štípané 
kůže. Pružný hřbet ruky. 6 až 11 2121

Obecné práce



www.honeywellsafety.com 121

Ochranné rukavice

Obecné práce Kůže

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

20 586 85 Cryogenic
Vyrobené z vodotěsné hovězí lícové usně s přídavkem silikonu .
Plná fleecová podšívka povlečená hliníkem. Manžeta 20cm z kůže štípané 
se suchým zipem Velcro®. Délka - 40 cm.

9 až 11 3222 222

22 815 61 Fireman Vyrobené z vodotěsné hovězí lícové usně. Podšívka Fireman z Kevlaru / 
jerseyová bavlna Manžeta ze štípenky, se suchým zipem Velcro®. Kevlarové nitě. 7 až 11 3222 4132XX

MIT1600 MIT1600 Cyklistické rukavice. Vnitřní strana dlaně z jehněčí kůže s drobnou vložkou. 
Zadní část z háčkované bavlny. Suchý zip Velcro®. S až XL Malá rizika

20 491 32 Velvet Shock Vnitřní strana dlaně je vyrobena z vodotěsné lícové hovězí usně, hřbet ruky 
z veluru. Zabezpečení proti otřesům na straně vnější a vnitřní lem Lastex 9 až 11 2121

33 WaveBreaker  
(externí rukavice)

Určeno výhradně pro použití jako venkovní rukavice, vnitřní strana dlaně z 
umělé kůže, manžety, černé. 9 až 10 Malá rizika

633 WaveBreaker 633 Modulární verze, vodotěsné rukavice s podšívkou s zabezpečením proti 
otřesům, externí rukavice: kůže umělá, zapínácí manžeta, černá. 9 až 10 2121

POUŽITÍ

•   Cryogenic: Práce s plyny v kapalné formě (dusík).
• Fireman: Požární rukavice.
•  Chainstop: Ochrana před riziky spojenými s provozem řetězových pil.
• Velvet Shock: Ochrana proti otřesům.
•  Wave Breaker: Práce s vibračním zařízením, zmírnění symptomů Raynaudova syndromu (stavba lodí, 

letadel).

VÝHODY

CRYOGENIC:
•  Rukavice vyrobené z vodotěsné hovězí lícové usně s přídavkem silikonu zajišťují dobrou pružnost při 

nízkých teplotách. 
Jsou vodotěsné a poskytují dobrou úroveň ochrany proti mechanickým vlivům.

FIREMAN:
•  Povlak z Kevlaru® poskytuje dobrou ochranu proti prořezání a tepelným rizikům.
•  Použití vláken z Kevlaru, včetně stehů, které chrání proti teplu, oděru a roztržení.

VELVET SHOCK:
• Ochrana obou stran rukou proti otřesům.

WAVEBREAKER:
•  Ref. 633: Modulární verze: Samostatná vnější rukavice umožňuje rychlou výměnu.

Fireman
Ref.  22 815 61

Velvet Shock WaveBreaker
Ref.  20 491 32

Cryogenic
Ref.  20 586 85

MIT1600
Ref.  MIT1600

Specifics

Ref.  33 i 633

EN 407 EN 511

by Honeywell



www.honeywellsafety.com122

Ochranné rukavice

EN 388

Picguard TM

StichStop® 
plus

DOPORUČENÍ

•  Ochranné rukavice-vložky použité pod jinými rukavicemi při práci s prvky, které hrozí 
propíchnutím.

POUŽITÍ

•  Zdravotní péče (nemocniční odpad, nemocniční zařízení, možnost praní, veterinární 
průmysl).

• Sběr a třídění (domovní odpad, elektrosoučástky, elektronika). 
• Nebezpečný odpad (riziko infekce).  
• Úklidové služby (policie, celní služba). 
• Čištění (letadla, vlaky, stadiony…).
• Údržba (zpracování radioaktivních odpadů, jeřáby).

VÝHODY

•  Rukavice - vložky na jedno použití (faktory životního prostředí ovlivňují pouze vnější 
rukavice - trhání, otěr a tak dále.) Ergonomický design pro větší citlivost, pohodlí a 
flexibilitu. 

• Použití homogenního materiálu zajišťuje odolnost proti poškození.

Ochrana proti propíchnutí

Ref.  23 972 00

Ref.  80 i 180

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

23 972 00 Picguard TM Polyesterové rukavice-vložky Coolmax®. Para-aramidové vnitřní zabezpečení s povlakem 
polyuretanovou/keramickou. Podšívka z polyesteru/viskózy. S až XL 4444

ASTM1342  
oraz  

ASTM 2878

80 StichStop® Plus 80 Pouze vnější rukavice, pletenina stehem «interlock» potažená nitrilem, hnědá přezka. 8 až 11

180 StichStop® Plus 180 Nitrilové, ocelové, jerseyové, para-aramidové, modulární verze, manžety, hnědá přezka. 8 až 11 3544

646 RewoSpec® 646 Vnitřek rukavice je vyroben z umělé kůže, tkaniny, přezky, odolná proti prořezům a 
propíchnutí, šedé. 8 až 12 2244

EN 374

Ochrana proti prořezu 

Ochrana proti proříznutí je zaručena ve výrobcích Honeywell díky využití prvotřídních materiálů: 

Dyneema®, Kevlar®, ocelová vlákna - jsou zárukou bezpečnosti na nejvyšší úrovni ochrany proti 

pořezání.

+  výrobek
Možnost 
praní
Název na 
etiketě

Ochrana proti prořezání 3

POUŽITÍ

• Obrábění plastů a tenkých plechů.
• Čištění veřejných prostranství / veřejné dopravy.
• Zahradnictví a krajinářství.
• Třídění odpadu.
• Vězeňská služba.
•  Nemocnice a pečovatelské domy, vysoká rizika vyplývají z použití 

jehel (ref. 180).

VÝHODY

• Ochrana proti proražení a proříznutí obou stran dlaně. 
• Ušetření díky možnosti praní (ref. 646).
• Ref. 180: 
– Dlouhá životnost díky výměnným vnějším rukavicím. 
–  Více než 200 destiček z vysoce kvalitní ocele všitých na vnitřní 

straně rukavice.
–  Vysoká úroveň ochrany proti propíchnutí jehlou vnitřní strany 

dlaně.
–  Vnější rukavice dostupné na objednávku zvlášť, jako náhradní 

součást (náhradní součást - ref. 080).

RewoSpec® 
646

Ref.  646

by Honeywell



www.honeywellsafety.com 123

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 3 Dyneema® 

Perfect Cutting® Black
Ref.  22 322 42

Perfect Cutting® White
Ref.  22 322 44

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

22 322 45 Perfect Cutting® Grey Pletený lehký materiál Dyneema®/Lycra®. Šedé polyuretanové povrstvení. 6 až 10 4342

22 322 44 Perfect Cutting® White Pletený lehký materiál Dyneema®/Lycra®. Bílé polyuretanové povrstvení. 6 až 10 4342

22 322 42 Perfect Cutting® Black Pletený lehký materiál Dyneema®/Lycra® / černý polyamid, melanž. Černé polyuretanové povrstvení. 7 až 10 4342

22 322 46 Perfect Cutting® Grey Plus Pletený lehký materiál Dyneema®/Lycra®. Šedé polyuretanové povrstvení. 6 až 10 4342

22 322 35 Perfect Cutting® Mix Pletený materiál Dyneema® střední hmotnosti / šedý polyamid, melanž. Šedé polyuretanové 
povrstvení. 7 až 10 4343

21 322 42 Perfect Cutting® Black First Pletený lehký materiál Dyneema® z kroucených vláken / Lycra® / černý polyamid. Černé 
polyuretanové povrstvení. 7 až 10 4341

DOPORUČENÍ

•  Práce s ostrými předměty v suchém nebo mírně mastném prostředí. 
Výborná obratnost a dobrý úchop.

POUŽITÍ

•   Montáž (mechanické prvky pro automobilový průmysl a subdodavatele).
•   Práce s ocelovými tyčemi a plechy.
•   Zpracování papíru a lepenky (pomocí fréz).
•   Odstranění ostrých hran v plastikářském průmyslu.

VÝHODY

•  Odolnost proti prořezům při zachování výjimečné obratnosti a přilnavosti.
•  Unikátní materiál Dyneema® poskytuje komfort.
•  Výrobek neobsahuje silikon, což umožňuje použití při lakování.

Perfect Cutting® Grey
Ref.  22 322 45

Perfect Cutting®

Perfect Cutting® Mix
Ref.  22 322 35

Perfect Cutting® 
Grey Plus

Ref.  22 322 46



www.honeywellsafety.com124

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 3 Dyneema® 

DOPORUČENÍ

•  Práce s ostrými prvky v mastném a zaolejovaném prostředí (verze s nitrilem), vyžadující velkou 
zručnost a dobrý úchop.

POUŽITÍ

•   Montáž (automobilový průmysl).
• Práce s ocelovými tyčemi a plechy.

VÝHODY

• Odolnost proti prořezání, vysoká obratnost.
• Nitrilové povrstvení s dobrými vlastnostmi nepropustnosti olejů.
•  Unikátní materiál Dyneema® poskytuje komfort a odolnost.

Perfect Cutting® 
Nit

Perfect Cutting®  
Grey First

Ref.  22 322 75Ref.  21 322 45

Perfect Cutting®  
Nit 3/4

Ref.  22 322 77

Perfect Cutting®

Ochrana proti prořezání 3/4

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

21 322 45 Perfect Cutting® Grey First Pletený lehký materiál Dyneema®/Lycra®, kompozitní lem. Šedé polyuretanové povrstvení. 6 až 11 4342

22 322 75 Perfect Cutting® Nit Pletený lehký materiál Dyneema®/Lycra® / černý polyamid, melanž. Černý nitrilový povlak. 7 až 11 4343

22 322 77 Perfect Cutting® Nit 3/4 Pletený lehký materiál Dyneema®/Lycra® / černý polyamid, melanž. Černý nitrilový povlak. 7 až 10 4343



www.honeywellsafety.com 125

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 3/4 Dyneema®

PuroCut® 521 Camapur® Cut 618+

Camapur® Cut 627+

Camapur® Cut 620+

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

521 PuroCut® 521 Dyneema®, bezešvá podšívka, pletený lem, nitrilové potažení na vnitřní straně ruky, černé. 7 až 12 4343

618 Camapur® Cut 618+ Dyneema®, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, bílé. 6 až 11 4342

620 Camapur® Cut 620+ Dyneema®, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, šedé. 6 až 11 4342

627 Camapur® Cut 627+ Dyneema®, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, černé. 6 až 12 4341

Ref.  521 Ref.  618

Ref.  627

Ref.  620

by Honeywell

POUŽITÍ

• Montáž při středním riziku pořezání.
• Obrábění tenkých plechů.
• Výroba bílých prvků (ref. 618).
• Obrábění syntetických materiálů.

VÝHODY

• Vynikající přilnavost při práci s lehce olejnatými prvky.
• Ref. 521: Povrch rukavic neobsahuje silikon.



www.honeywellsafety.com126

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 3/4 Para-aramid

Aracut Nit
Ref.  RGTK830

DOPORUČENÍ

•  Práce s ostrými předměty v suchém nebo mírně mastném prostředí (verze s nitrilem a kůži).

POUŽITÍ

•   Montáž (automobilový průmysl).
•   Práce s ocelovými tyčemi a plechy.
•   Zpracování papíru a lepenky (pomocí fréz).
•   Zpracování kabelů.
•   Práce se sklem.
•   Dokončovací práce v plastikářském průmyslu.
•   Práce s citlivými komponenty: Domácí spotřebiče.

VÝHODY

• Celý sortiment k dostání v různých verzích (latex, kůže, nitril, polyuretan).

Aracut Lat
Ref.  20 941 41

Velvet Cut
Ref.  20 492 92

Hydrocut KN
Ref.  20 492 96

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

20 941 41 Aracut Lat Pletený Kevlar střední hmotnosti. Modrý zřasený latexový nátěr. 7 až 10 3444 X2XXXX

RGTK830 Aracut Nit Pletený para-aramid střední hmotnosti (Twaron® nebo Kevlar®). Šedý polyuretanový povlak. 7 až 10 4342

20 492 96 Hydrocut KN Vyrobené z vodotěsné lícové hovězí usně. Dvojité rukavice z pleteného Kevlaru. Lem Lastex® 
chrání žíly. Délka 30 cm. 7 až 11 3343

20 492 92 Velvet Cut Vyrobené z vodotěsné hovězí usně. Velurová vnitřní strana dlaně / rub z kůže lícové . Podšívka 
z jerseyového Kevlaru® lem Lastex® zabezpečení žil. Délka 30 cm. 9 až 10 3222

EN 407

Aracut®

Ochrana proti prořezání 3



www.honeywellsafety.com 127

Ochranné rukavice

Aracut®

Ochrana proti prořezání 3 Para-aramid

Aracut Grip
Ref.  20 320 85

Aracut
Ref.  20 320 86

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

22 320 87 Aracut Light Pletený lehký Kevlar®. 7 až 10 024X

20 320 86 Aracut Pletený Kevlar®. 6 až 10 134X X1XXXX

20 320 85 Aracut Grip Pletený Kevlar® střední hmotnosti. Povrstvené PVC na vnitřní straně dlaně. 6 až 11 034X

GTK8500M Aracut FL Dots Pletený para-aramid střední hmotnosti (Twaron® nebo Kevlar®). Povrstvené PVC na vnitřní straně 
dlaně, volné konečky prstů. 7 až 9 134X

20 321 01 JunkYard Dog Pletený tlustý Kevlar®. Zesílená štípenka na vnitřní straně dlani a prstech. 9 i 10 4443

DOPORUČENÍ

•  Práce s ostrými a kluzkými předměty v suchém nebo mírně mastném/vlhkém prostředí.

POUŽITÍ

•   Recyklace, třídění odpadů.
•   Práce s plechem a šrotem, demolice.
• Práce se sklem.

VÝHODY

•  Vynikající odolnost proti prořezání.

Aracut Light
Ref.  22 320 87

Aracut FL Dots
Ref.  GTK8500M

JunkYard Dog
Ref.  20 321 01

EN 407



www.honeywellsafety.com128

Ochranné rukavice

K-NIT® Glas 861 K-TEX® 930+

K-MEX® NN 938 K-MEX® N Gigant 944

K-MEX® N 934

Ochrana proti prořezání 3 Para-aramid 

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

861 K-NIT® Glas 861 Para-aramid, středně pletené, nitrilové povrstvení na dlani, pletený lem. 7 až 10 3342

930 K-TEX® 930+ Para-aramid,  středně pletené, pletený lem, latexové potažení na vnitřní straně dlaně. 7 až 10 3444

934 K-MEX® N 934 Polyamid, středně  pletené, pletený lem, povrstvené PVC, žluté. 7 až 10 1340

938 K-MEX® NN 938 Polyamid, středně  pletené, pletený lem, povrstvené PVC na obou stranách. 7 až 10 1340

944 K-MEX® N Gigant 944 Para-aramid, středně pletené, pletený lem, povrstvené PVC. 14 1340

Ref.  861 Ref.  930 Ref.  934

Ref.  938 Ref.  944

by Honeywell

Ochrana proti prořezání 3

POUŽITÍ

• Sklářský průmysl, například zpracování plochého skla (ref. 861).
•  Sklárny: Výroba lahví, třídění poškozených lahví, práce s mokrými skleněnými prvky (ref. 930).
• Zpracování oceli a kovů, např. řezání plechu na míru.
•  Přímý kontakt s chemickými látkami při vysokém riziku prořezání/mechanického poškození 944 - 

používána jako vnější rukavice, např. na rukavice pro ochranu před chemickými látkami).

VÝHODY

• Dobrá odolnost proti prořezání a mechanickému poškození.
• Vynikající přesnost doteku.
• Dobrá přilnavost i při hladkých a mokrých dílech.



www.honeywellsafety.com 129

Ochranné rukavice

K-MEX® 933 K-MEX® L 995K-MEX® L 992

Ochrana proti prořezání 3 Para-aramid 

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

933 K-MEX® 933 Para-aramid, středně pletené, pletený lem. 7 až 10 1340

992 K-MEX® L 992 Para-aramid, kůže, středně pletené, pletený lem, kožené lemování na vnitřní straně dlaně. 7 až 10 3344 41XXXX

995 K-MEX® L 995 Para-aramid, kůže, středně pletené, pletený lem, kožené lemování na vnitřní straně dlaně a na 
konečcích prstů. 8 až 10 3344 41XXXX

Ref.  933 Ref.  995Ref.  992

EN 407

by Honeywell

POUŽITÍ

•  Zpracování oceli a zámečnické práce, práce s mokrými a mastnými prvky, např. výřez tenkých 
zaolejovaných dílů na míru.

• Zpracování plastů, např. otupování ostrých hran krytů dveří.
• Chemický průmysl, jako v případě rukavic - vložek (ref. 933).

VÝHODY

• Vysoká přesnost použití.
• Tepelná izolace v oblasti tepelných zdrojů v nízké/střední teplotě (ref. 992, 995).
•  Ref. s přídavným koženým lemováním kolem konců prstů, které poskytuje dodatečnou ochranu.



www.honeywellsafety.com130

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 3 Kevlar® 

Armcut Black 14 
Ref.  41 500 58

DOPORUČENÍ

• Práce s mokrými a horkými prvky.

POUŽITÍ

•   Montáž (automobilový průmysl).
• Práce s ocelovými tyčemi a plechy.
• Zpracování papíru a lepenky.
• Zpracování kabelů.
• Dokončovací práce v plastikářském průmyslu.
• Hutní a slévárenský průmysl.

VÝHODY

•  Dvojitá tloušťka zvyšuje zabezpečení manžet proti mechanickým a tepelným vlivům.

Aracut® range Armcut 14 BT 
Ref.  41 500 57

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

41 500 64 Aracut Sleeve 14 Rukávník z pleteného Kevlaru. Otvor na palec. Délka 35 cm. Jedna 
velikost 132X X1XXXX

41 500 55 Aracut Sleeve II Rukávník z pleteného Kevlaru střední hmotnosti. Otvor na palec, posílení štípanou kůži. Délka 36 
cm.

Jedna 
velikost 4443 X2XXXX

41 500 58 Armcut Black 14 Rukávník z pleteného černého Kevlaru střední hmotnosti. Otvor na palec. Délka 36 cm. Jedna 
velikost 132X X1XXXX

41 500 57 Armcut 14 BT Rukávník z pleteného Kevlaru střední hmotnosti. Otvor na palec Délka 36 cm. Jedna 
velikost 132X X1XXXX

44 028 35 Aracut SleeveS Rukávník z pleteného Kevlaru střední hmotnosti. Otvor na palec Délka 45 cm. Jedna 
velikost 132X X1XXXX

961 ArMEX 961, 360 mm Para-aramidový rukávník s otvorem na palec, žlutý. 360 mm 1340

961 ArMEX 961, 420 mm Para-aramidový rukávník s otvorem na palec, žlutý. 420 mm 1340

EN 388 EN 407

Rukávníky

ArMEX 961
Ref.  961

by Honeywell

Ochrana proti prořezání 3



www.honeywellsafety.com 131

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 3 Nylon/Bavlna

Resistop GreenResistop

Resistop Long

Ref.  RGT099

Ref.  RGT15099G 

Ref.  RGT099V

DOPORUČENÍ

• Práce s ostrými, hrubými, těžkými, horkými a studenými prvky (max. 100°C).

POUŽITÍ

•   Odstraňování prvků z formy (max. 100°C).
•   Upravení kovových dílů (automobilový průmysl).
•   Automobilový průmysl.
•   Gumárenský průmysl.

VÝHODY

• Ekonomická alternativa pro pletené para-aramidové rukavice.
• Dlouhé manžety chrání předloktí.

Resistop Grip Green
Ref.  RGT899V

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

RGT099 Resistop Těžký, pletený (73%),bílý polyamid na vnější straně, tkaná bavlna (27%) na straně 
vnitřní. 7 až 9 234X X1XXXX

RGT099V Resistop Green Těžký, pletený (73%), zelený polyamid na vnější straně, pletená bavlna (27%) na 
straně vnitřní. 7 až 10 234X X1XXXX

RGT899V Resistop Grip Green Pletený (73%), zelený polyamid na vnější straně, pletená bavlna (27%) na straně 
vnitřní. Nakapané PVC na vnitřní straně dlaně. 7 až 10 234X X1XXXX

RGT15099G Resistop Long Těžký, pletený (73%), šedý polyamid na vnější straně, tkaná bavlna (27%) na straně 
vnitřní. Pletený lem 15 cm. 7 až 9 234X X1XXXX

EN 407

Resistop



www.honeywellsafety.com132

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 4 Dyneema® 

DOPORUČENÍ

•  Práce s ostrými prvky v mastném a suchém prostředí (verze s nitrilem) požadující velkou zručnost 
a dobrý úchop.

POUŽITÍ

•   Montáž (automobilový průmysl).
• Práce s ocelovými tyčemi a plechy.

VÝHODY

• Odolnost proti prořezání, vysoká obratnost.
•  Struktura materiálu Dyneema poskytuje výjimečnou odolnost proti prořezání při svobodě pohybů 

rukou.

Perfect Cutting®  
Diamond

Ref.  23 322 45
 

 

 
 

D
Y
N

E
E

M
A

®  DIAMOND TECHN

O
LO

G
Y

D
Y
N

E
E

M
A

® DIAMOND TECHN

O
LO

G
Y

Light Task Plus 4
Ref.  NFG17X

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

2332245 Perfect Cutting® Diamond Pletený lehký materiál Dyneema® Diamond/Lycra®. Černé polyuretanové povrstvení. 7 až 11 4442

NFG17X Light task Plus 4 Pletený polyamid/sklolaminát. Povrstvení biopolymerem 3/4. 7S až 11XXL 4432

Perfect Cutting®

Ochrana proti prořezání 4/5



www.honeywellsafety.com 133

Ochranné rukavice

SivaCut® 830

TAG-MEX N 979

TAG-MEX 978K-LUX® N 936

Ochrana proti prořezání 4/5 Skleněné vlákno

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

830 SivaCut® 830 Para-aramid, středně pletené, hluboké latexové povrstvení, pletený lem, modré a žluté. 7 až 11 2543

936 K-LUX® N 936 Para-aramid, hrubě pletené, pletený lem, povrstvené PVC, žluté. 7 až 10 1440

978 TAG-MEX 978 Para-aramid, sklolaminát, bavlna, středně pletené, pletený lem, žlutá a šedá. 8 až 10 1540 X1XXXX

979 TAG-MEX N 979 Para-aramid, sklolaminát, bavlna, středně pletené, pletený lem, povrstvené PVC, žlutá a šedá. 7 až 10 1540 X1XXXX

Ref.  830

Ref.  979

Ref.  978Ref.  936

EN 407

by Honeywell

POUŽITÍ

• Obrábění kovů, např. práce s plechem s ostrými hranami.
• Montáž při středním riziku pořezání.
• Polygrafie, např. výměna čepelí.
• Práce s utilizací odpadů, například práce u třídičky.

VÝHODY

• Dobrá odolnost proti prořezání a mechanickému poškození (ref. 978, 979).
• Dobrá odolnost vůči propíchnutí (s výjimkou injekční stříkačky a jehly) (ref. 830).
• Tepelná izolace ve středním teplotním rozsahu.



www.honeywellsafety.com134

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 4/5

DumoCut®

DumoCut® 655

DumoCut® 658

DumoCut® 656 DumoCut® 657
Ref.  655

Ref.  658

Ref.  656 Ref.  657

Ochrana proti prořezání 4 Para-aramid

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

655 DumoCut® 655 Sklolaminát, bezešvá podšívka, pletený lem, PU povlak na vnitřní straně dlaně, bílé. 6 až 11 4441

656 DumoCut® 656 Sklolaminát, polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem, povlak z nitrilové pěny na vnitřní straně dlaně, modré. 7 až 12 4430

657 DumoCut® 657 Sklolaminát, polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem, nitrilové povrstvení na vnitřní straně dlaně, modré. 7 až 11 3431

658 DumoCut® 658 Sklolaminát, polyamid, bezešvá podšívka, pletený lem,nitrilové povrstvení na vnitřní straně dlaně, délka. 6 až 11 4430

by Honeywell

POUŽITÍ

• Práce s ostrými hranami.
• Zpracování kovů a plastů.
• Automobilový průmysl a dodávky.
• Mechanické inženýrství.

VÝHODY

• Dobrá odolnost proti prořezání a mechanickému poškození.
• Velmi dobrá přilnavost i při práci s mokrými prvky (článek 656).
• Doplňkové zabezpečení předloktí (článek 658), pomocí dlouhé manžety.
• Vysoká flexibilita.



www.honeywellsafety.com 135

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 4/5 Para-aramid /stal

Tuff Cut Grip Tuff Cut LatTuff Cut Liner

Tuff Cut Palm

Ref.  22 325 31 Ref.  22 325 32

Ref.  22 325 37

Ref.  22 325 30

EN 388 ISO 13997 
TDM CUT 

>22N
EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

22 325 30 Tuff Cut Liner Pletený lehký para-aramid, polyamid, ocelová vlákna. Posílení součásti ochrany palce a 
prstu indikující z kevlaru. 7 až 11 344X X1XXXX 37,4 N

22 325 31 Tuff Cut Grip Pletený lehký para-aramid, polyamid, ocelová vlákna. Posílení součásti ochrany palce a 
prstu indikující z kevlaru. Povrstvené PVC na vnitřní straně dlaně. 7 až 11 344X 37,4 N

22 325 32 Tuff Cut Lat Pletený lehký para-aramid, polyamid, ocelová vlákna. Zřasený latexový povlak. 7 až 11 3543 X2XXXX 24 N

22 325 33 Tuff Cut Nit Pletený lehký para-aramid, polyamid, ocelová vlákna. Černý pěnový nitrilový povlak 3/4. 7 až 10 4543 X1XXXX -

22 325 35 Tuff Cut PU Pletený lehký para-aramid, polyamid, ocelová vlákna. Povlak PU na vnitřní straně. 7 až 11 4443 X1XXXX 24 N

22 325 37 Tuff Cut Palm Pletený lehký para-aramid, polyamid, ocelová vlákna. Štípenka na vnitřní straně dlaně. 7 až 10 v průběhu 31,6 N

DOPORUČENÍ

•  Práce s těžkými a velmi ostrými předměty / 
předměty s ostrými hranami.

POUŽITÍ

•  Práce s papírem, plechy, skleněnými deskami, 
plastovými díly, dokončovací práce za použití 
obráběcích strojů (Tuff škrt, Tuff Grip).

•  Práce s předměty ve vlhkém prostředí: Kluzké 
části vyrobené sklářským průmyslem, skládky 
odpadů a tak dále (Tuff Cut Lat).

•  Práce s mastnými nebo zaolejovanými prvky: 
Ocelové tyče, ocelové plechy (Tuff Cut Nit).

VÝHODY

•  Para-aramidová/ocelová síť zajišťuje výjimečnou 
odolnost proti proříznutí (úroveň 4/5) a dobrou 
odolnost proti oděru (úroveň 3).

•  Zvýšená úroveň ochrany proti ostrým hranám.
•  Rozšířený lem poskytuje dodatečnou ochranu 

předloktí.

Tuff Cut PUTuff Cut Nit
Ref.  22 325 35Ref.  22 325 33

EN 407

Tuff Cut



www.honeywellsafety.com136

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 5 Dyneema® / Kompozitní vlákna

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti

21 325 45* Flexidyn PU Lehký pletený materiál Dyneema®/polyamid/kompozitní vlákna. Šedé polyuretanové povrstvení. 7 až 11 4543

NFD35X Oil Grip NFD35X Pletený materiál Dyneema®/bílý/zelený sklolaminát. Modrý pěnový nitrilový povlak 3/4. 7S až 11XXL 4543

NFD20 Light Task Plus 5 Lehký pletený materiál Dyneema®/polyamid/kompozitní vlákna. Šedé polyuretanové povrstvení. 7S až 11XXL 4543

*30 cm verze dostupná k objednání

DOPORUČENÍ

•  Práce s extrémně ostrými prvky / prvky s ostrými hranami vyžadující dobrou obratnost a citlivost.

POUŽITÍ

•  Práce s papírem, tenkými plechy, skleněnými tabulemi, plastovými díly, řeznými nástroji a 
dokončovací práce pomocí frézy (Dynaflex).

•  Práce s mokrými a kluzkými prvky, jako jsou ocelové tyče a plechy (Light Task Plus 4).

VÝHODY

• Vynikající ochrana proti prořezání (úroveň 5).
• Vynikající obratnost.
•  Struktura materiálu Dyneema poskytuje výjimečnou odolnost proti prořezání při svobodě pohybů 

rukou.

Flexidyn PU Light Task Plus 5
Ref.  21 325 45  Ref.    NFD20

Oil Grip NFD35X
Ref.  NFD35X

Ochrana proti prořezání 5



www.honeywellsafety.com 137

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 5 Kůže

DOPORUČENÍ

•  Práce s extrémně ostrými a těžkými materiály/
prvky s ostrými hranami.

POUŽITÍ

•  Práce s papírem, plechy, deskami skleněnými, 
plastovými díly, dokončovací práce za použití 
obráběcích strojů.

VÝHODY

•  Para-aramidová/ocelová vlákna zajišťují 
výjimečnou odolnost proti proříznutí (stupeň 5) 
a výbornou odolnost proti oděru (úroveň 4).

•  Zvýšená úroveň ochrany proti ostrým hranám.

Split Cut
Ref.  20 492 97

Stamping Master
Ref.  20 540 97

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Norma

20 492 97 Split Cut Hovězí štípaná kůže, pletená, s podšívkou, zabraňující prořezům. Lem Lastex. 8 až 11 4543

20 540 97 Stamping Master Flexibilní hovězí štípenka, rub z šikmo pletené pleteniny Dyneema®. Šikmo pletené manžety 
16 cm. 9 až 11 4543



www.honeywellsafety.com138

Ochranné rukavice

Ochrana proti prořezání 5 Para-aramid / Kompozitní vlákna

Sharpflex Nit
Ref.  22 325 24

Sharpflex PU
Ref.  22 325 23

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

22 325 21 Sharpflex Dots Pletený lehký para-aramid, polyamid, kompozitní vlákna. Povarstvení černým PVC na vnitřní straně 
dlaně. 7 až 11 454X X1XXXX

22 325 22 Sharpflex Liner Pletený lehký para-aramid, polyamid, kompozitní vlákna. Posílení součástí chránicí palec a ukazováček s 
Kevlaru. 7 až 11 254X X1XXXX

22 325 23 Sharpflex PU Pletený lehký para-aramid, polyamid, kompozitní vlákna. Černý polyuretanový nátěr. 6 až 11 4541

22 325 24 Sharpflex Nit Pletený lehký para-aramid, polyamid, kompozitní vlákna. Černý pěnový nitrilový povlak 3/4. 7 až 10 4542 X1XXXX

22 325 25 Sharpflex Latex Pletený lehký para-aramid, polyamid, kompozitní vlákna. Modrý zřasený latexový povlak. 7 až 10 3542 X2XXXX

DOPORUČENÍ

•  Práce s těžkými prvky s rizikem prořezu.

POUŽITÍ

•   Automobilový průmysl.
•   Při práci s malými a velkými domácími spotřebiči.
•   Logistika.
•   Sklářský průmysl, parfémový průmysl.
•   Stavebnictví (instalační práce, tesařské práce).

VÝHODY

• Dobrá návratnost za vynaložené peníze, vysoká kvalita, spolehlivá ochrana proti prořezům.
• Vynikající obratnost.
• Lehká tepelná izolace (100° C) díky použití Kevlaru®.

Sharpflex LinerSharpflex Dots
Ref.  22 325 22Ref.  22 325 21

Sharpflex Latex
Ref.  22 325 25

EN 407

Sharpflex

Ochrana proti prořezání 5



www.honeywellsafety.com 139

Ochranné rukavice

Sharpflex

Ochrana proti prořezání 5 Dyneema® / Kontakt s potravinami  

Tuffshield®

Tuffshield®  
Evolution Heavy

Ref.  20 129 57

Tuffshield®  
Evolution Medium

Ref.  20 129 50

EN 388

EN 420

Ref. Název Charakteristika Velikosti Normy

20 129 53 Tuffshield® Evolution Light Pletený lehký materiál Dyneema® s použitím skleněného a ocelového vlákna. 
Bakteriostatické vlákno. Pletený lem PowerCuffTM. Obouruké. 6 až 10 254X

20 129 50 Tuffshield® Evolution Medium Pletený lehký materiál Dyneema® střední hmotnosti s použitím skleněného a ocelového 
vlákna. Bakteriostatické vlákno. Pletený lem PowerCuffTM. Obouruké. 6 až 11 254X

20 129 57 Tuffshield® Evolution Heavy Pletený tlustý materiál Dyneema® s použitím skleněného a ocelového vlákna. 
Bakteriostatické vlákno. Pletený lem PowerCuffTM. Obouruké. 6 až 10 354X

DOPORUČENÍ

•  Potravinářský průmysl.

POUŽITÍ

•   Bourání masa, řezání.
• Práce s ovocem a zeleninou.
• Restaurační průmysl.
• Menzy.
• Filetování ryb.
• Čistění kráječů.

VÝHODY

• Vynikající ochrana proti prořezání (úroveň 5).
• Povolený kontakt s potravinami. Bakteriostatické.
• Obouručné.
• Unikátní materiál Dyneema ® poskytuje komfort.
• Krytá a plně chráněná kompozitní vlákna.

Tuffshield®  
Evolution Light

Ref.  20 129 53


